Municipio de Tuxpan
ESTADO DE ACTIVIDADES
Del 1 de enero al 31 de octubre de 2025
/ proerto (Cifras en Pesos)

CONCEPTO

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS
INGRESOS DE GESTION

Impuestos

Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Contribuciones de Mejoras

Derechos

Productos

Aprovechamientos

Ingresos por Venta de Bienes y Prestacion de Servicios

PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS, INCENTIVOS DERIVADOS DE LA
COLABORACION FISCAL,FONDOS DISTINTOS DE
APORTACIONES,TRANSFERENCIAS,ASIGNACIONES,SUBSIDIOS Y
SUBVENCIONES,PENSIONES Y JUBILACIONES

Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboracion Fiscal y Fondos
Distintos de Aportaciones

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones

OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS

Ingresos Financieros

Incremento por Variacion de Inventarios

Disminucion del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia
3minucién del Exceso de Provisiones

utros Ingresos y Beneficios Varios

Total de ingresos y otros beneficios

GASTOS Y OTRAS PERDIDAS

GASTOS DE FUNCIONAMIENTO

Servicios Personales

Materiales y Suministros

Servicios Generales

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS

Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico

Transferencias al Resto del Sector Publico

Subsidios y Subvenciones

Ayudas Sociales

Pensiones y Jubilaciones

Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos

Transferencias a la Seguridad Social

Donativos

Transferencias al Exterior

PARTICIPACIONES Y APORTACIONES

Participaciones

Aportaciones

Convenios

INTERESES, COMISIONES Y OTROS GASTOS DE LA DEUDA PUBLICA
tereses de la Deuda Publica

q1Comisiones de la Deuda Publica

Gastos de la Deuda Publica
Costo por Coberturas
Apoyos Financieros

2025

121,633,592.82
49,829,309.11
0.00

0.00
60,352,034.00
5,365,175.64
6,087,074.07
0.00

709,349,364.54

709,278,846.54

70,518.00
3,541,096.47
0.00

0.00

0.00

0.00
3,541,096.47
834,524,053.83

588,497,397.79
338,149,431.00
59,132,762.76
191,215,204.03
17,387,884.22
0.00

0.00

0.00
15,394,034.22
1,993,850.00
0.00

0.00

0.00

0.00
305,138.20
0.00

0.00
305,138.20
11,531,786.73
11,157,256.56
0.00
374,530.17
0.00

0.00

2024

157,868,531.59
53,562,728.13
0.00

0.00
83,204,905.89
11,398,419.22
9,702,478.35
0.00

790,262,242.41

789,987,622.08

274,620.33
4,968,683.47
0.00

0.00

0.00

0.00
4,968,683.47
953,099,457.47

763,861,016.49
409,035,509.21
87,733,722.72
267,091,784.56
35,548,684.95
0.00

5,491.20

0.00
33,073,593.75
2,469,600.00
0.00

0.00

0.00

0.00
354,414.00
0.00

0.00
354,414.00
19,056,308.11
18,727,531.76
0.00
328,776.35
0.00

0.00




003

Municipio de Tuxpan
ESTADO DE ACTIVIDADES
Del 1 de enero al 31 de octubre de 2025
(Cifras en Pesos)

4 At smna

OTROS GASTOS Y PERDIDAS EXTRAORDINARIAS 803,314.56 3,552,752.10
Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y Amortizaciones 0.00 0.00
Provisiones 0.00 0.00
Disminucién de Inventarios 0.00 0.00
Otros Gastos 803,314.56 3,5652,752.10
INVERSION PUBLICA 96,489,457.08 174,931,924.51
Inversion Pulblica no Capitalizable 96,489,457.08 174,931,924.51
Total de Gastos y otras Pérdidas 715,014,978.58 997,305,100.16
Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro) 10 Co, 119,509,075.25  -44,205,642.69

o

20

— o DR

@ o\ Oay ads

2022-2025 e Puxpan

N2 —HE= Mtra. Beatriz Pifia Vergara
FRESIDENCIA MUNICIPAL Sindica Unica Tuxpan

SINDICO UNI-.0
2022-2025

L.A.E. Luis Axturo Zavala Jiménez
sorero Municipal

% Tuxpan @
Cameeg vy pusnio -
~v—aeee Tuxpan

o an B TESORERIA MUNICIPAL

A R T}}xpé;.& 2022-2025
REGIDURIA SEXTA.

2022-2028



