

Municipio de Tuxpan

ESTADO DE ACTIVIDADES

Del 1 de enero al 31 de octubre de 2025

(Cifras en Pesos)

(Cittas eti Fesos)		
CONCEPTO	2025	2024
INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS		
INGRESOS DE GESTIÓN	121,633,592.82	157,868,531.59
Impuestos	49,829,309.11	53,562,728.13
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social	0.00	0.00
Contribuciones de Mejoras	0.00	0.00
Derechos	60,352,034.00	83,204,905.89
Productos	5,365,175.64	11,398,419.22
Aprovechamientos	6,087,074.07	9,702,478.35
Ingresos por Venta de Bienes y Prestación de Servicios	0.00	0.00
PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS, INCENTIVOS DERIVADOS DE LA COLABORACIÓN FISCAL,FONDOS DISTINTOS DE APORTACIONES,TRANSFERENCIAS,ASIGNACIONES,SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES,PENSIONES Y JUBILACIONES	709,349,364.54	790,262,242.41
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboración Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones	709,278,846.54	789,987,622.08
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones	70,518.00	274,620.33
OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS	3,541,096.47	4,968,683.47
Ingresos Financieros	0.00	0.00
Incremento por Variación de Inventarios	0.00	0.00
Disminución del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia	0.00	0.00
'aminución del Exceso de Provisiones	0.00	0.00
∪tros Ingresos y Beneficios Varios	3,541,096.47	4,968,683.47
Total de ingresos y otros beneficios	834,524,053.83	953,099,457.47
GASTOS Y OTRAS PÉRDIDAS		
GASTOS DE FUNCIONAMIENTO	588,497,397.79	763,861,016.49
Servicios Personales	338,149,431.00	409,035,509.21
Materiales y Suministros	59,132,762.76	87,733,722.72
Servicios Generales	191,215,204.03	267,091,784.56
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS	17,387,884.22	35,548,684.95
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público	0.00	0.00
Transferencias al Resto del Sector Público	0.00	5,491.20
Subsidios y Subvenciones	0.00	0.00
Ayudas Sociales	15,394,034.22	33,073,593.75
Pensiones y Jubilaciones	1,993,850.00	2,469,600.00
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos	0.00	0.00
Transferencias a la Seguridad Social	0.00	0.00
Donativos	0.00	0.00
Transferencias al Exterior	0.00	0.00
PARTICIPACIONES Y APORTACIONES	305,138.20	354,414.00
Participaciones	0.00	0.00
Aportaciones	0.00	0.00
Convenios	305,138.20	354,414.00
INTERESES, COMISIONES Y OTROS GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA	11,531,786.73	19,056,308.11
itereses de la Deuda Pública	11,157,256.56	18,727,531.76
Comisiones de la Deuda Pública	0.00	0.00
Gastos de la Deuda Pública	374,530.17	328,776.35
Costo por Coberturas	0.00	0.00
Apoyos Financieros	0.00	0.00



Municipio de Tuxpan

ESTADO DE ACTIVIDADES

Del 1 de enero al 31 de octubre de 2025

(Cifras en Pesos)

OTROS GASTOS Y PÉRDIDAS EXTRAORDINARIAS	803,314.56	3,552,752.10
Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y Amortizaciones	0.00	0.00
Provisiones	0.00	0.00
Disminución de Inventarios	0.00	0.00
Otros Gastos	803,314.56	3,552,752.10
INVERSIÓN PÚBLICA	96,489,457.08	174,931,924.51
Inversión Pública no Capitalizable	96,489,457.08	174,931,924.51
Total de Gastos y otras Pérdidas	715,014,978.58	997,305,100.16
Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)	119,509,075.25	-44,205,642.69

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctionado de la emis

Dr. Jesús Fomperoza Torres Presidente Municipal Tuxpan

PRESIDENCIA MUNICIPAL 2022-2025 Mtra. Beatriz Piña Vergara

Beatriz Pina Vergara Síndica Única

Tuxpan Cludad y puerto Tuxpan

SÍNDICO ÚNICO 2022-2025

C. Lucero Magdalena Resendis Ambrocio Regidora de Hacienda



REGIDURÍA SEXTA 2022-2026 L.A.E. Luis Akturo Zavala Jiménez Jesorero Municipal



Tuxpan Tux

TESORERÍA MUNICIPAL 2022-2025